superliminaribus k) eiusdem l) ecclesie faciemus m), que processum ipsum suo quasi
sonoro preconio et patulo indicio publicabunt, ut idem Ludovicus n) et alii quos
processus ipse contingit o) nullam possint excusationem pretendere quod ad eos
non p) pervenerit q) vel quod ignorarint r) eundem, cum non sit verisimile quo ad
ipsos s) remanere incognitum vel occultum quod tam patenter omnibus publicatur.
Volumus autem et t) apostolica auctoritate decernimus quod huiusmodi processus
eundem Ludovicum u) et alios v) supradictos apprehendat et artet ac si eisdem
personaliter publicatus et insinuatus solenniter extitisset, constitutione qua-
cunque per predecessores nostros Romanos pontifices in contrarium edita non
obstante. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre monitionis,
mandati, inhibitionis, relaxationis et constitutionis infringere vel ei w) ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare x) presumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei y) et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit z) incur-
surum.

Datum Avinione, in palatio aa) episcopali, VIII idus octobris, pontificatus nostri
anno octavo.

a) CA, GA, NA omettono ut.
b) CA omette autem, GA, NA aut.
c) NA nunc.
d) AU Ludowici, LA Ludwici.
e) LA (com)tiam, parola non compresa dal

copista.
f) Reg. Vat., M.G.H. sive.
g) BO imbreviat(ura).
h) TN1, TN1’, TN2 ecclesie Avinion(ensis);

FI Aviniensi, GA Avininensi, LA Avi-
nione.

i) BO, NA hostiis, GA hostis.
j) BO omette seu.
k) Reg. Vat., VI super luminaribus.
l) LA eidem.
m) LA facimus.

n) LA Ludwicus.
o) VI tingit.
p) BO omette non.
q) TN1’ perpenerit, BO, GA, NA perve-

nerint.
r) CA ignorant(ur), GA ignorarent, LA

ignoraverint.
s) GA aipsos.
t) LA ut; VI omette et.
u) LA Ludwicum, VI Ludoicum.
v) CA aggiunge processus.
w) GA eius.
x) GA acceptari.
y) BO Dei omnipotentis.
z) LA noverit se.
aa) GA inplacio.

Quocirca a) fraternitati b) tue per apostolica c) scripta in virtute d) obedientie e) di-
stricte precipiendo mandamus f) quatinus premissa g) in predicto processu h) con-
tenta i) firmiter observes j) et facias per alios inviolabiliter observari, ac nichi-
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lominus k) in civitate et diocesi Tridentinis per te vel per alium seu l) alios pre-
dictum processum solenniter publices, ad id clero et populo loci cuiuslibet ubi
huiusmodi publicatio fiet convocatis m) specialiter et etiam congregatis n), faciens
de publicatione huiusmodi fieri publica instrumenta o), illa p) nobis q) quamcitius
comode r) fieri poterit transmissurus, ac significaturus nobis diem s) receptionis
presentium et quecumque super hiis t) duxeris facienda u).

Datum v) Avinon(e) w), VII x) idus octobris, pontificatus nostri anno octavo.

a) GA Quo crica.
b) TN1, TN1’ discretioni.
c) GA apostolicam.
d) LA aggiunge sancte.
e) TN1, TN1’ omettono in virtute obedien-

tie.
f) GA mandamus precipiendo.
g) GA premissam.
h) GA processum.
i) CA contententa, GA contentam.
j) GA observens.
k) GA huiusmodi.
l) LA omette premissa in predicto … per

alium seu.
m) LA et vocatis.
n) GA congratis.
o) GA insp(er)ta.
p) GA illam.
q) NA omette nobis.
r) NA omette comode.
s) GA ydem.

t) VI is.
u) TN1 e TN1’ (ossia le copie della lettera

inviata al legato papale) hanno, da quati-
nus fin qui, un diverso formulario: per te
vel alium seu alios eundem processum
tam in civitate seu loco ubi cum tua cu-
ria resides, quam in aliis civitatibus et
locis insignibus legationis tue ubi expe-
dire cognoveris solenniter facias publi-
cari, clero et populo illius loci in quo
huiusmodi publicatio fiet ad hoc vocatis
specialiter et etiam congregatis, faciens
de publicatione huiusmodi per te et alios
quibus in eisdem civitatibus sive locis
legationis eiusdem publicationem huius-
modi duxeris comittendam publica fieri
instrumenta, nobis et sedi predicte per te
et illos (TN1’ omette per te et illos)
quamcitius comode fieri poterit trans-
mittenda.

v) GA Data.
w) BO Avignon., FI Avinien.
x) BO, LA VIII, VI octavo.

XV.

1323 ottobre 26, Piacenza

Bertrando cardinale prete di San Marcello, legato papale, ordina di far proclamare
il processo cui papa Giovanni XXII ha sottoposto Ludovico, duca di Baviera.

Copie redatte per certificare l’avvenuta proclamazione del processo nella cattedrale trentina in
data 1323 dicembre 6: ASV, A.A. Arm. C, n. 695 [TN1]; ASV, A.A. Arm. C, n. 849 [TN1’].

Per la descrizione della pergamene e per le note dorsali si veda doc. XVI.

579I documenti di altri fondi dell’Archivio Segreto e della Biblioteca Vaticana

Bertrandus, miseracione divina tituli Sancti Marcelli presbiter cardinalis, apo-
stolice sedis legatus, venerabilibus in Christo patribus universis patriarchis,
archiepiscopis et episcopis et aliis ecclesiarum prelatis sive rectoribus ac omnibus
et singulis personis ecclesiasticis, religiosis et secularibus exemptis et non exemp-
tis infra legationis nostre terminos constitutis, ad quos presentes litteras perve-
nerint, salutem in Domino.

Nuper a sanctissimo patre et domino nostro domino Iohanne, digna Dei provi-
dentia papa XXIIdo, recepimus literas in hac forma a).

Nos itaque, volentes mandatum huiusmodi reverenter exequi, ut tenemur, uni-
versitati vestre in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus quati-
nus vos et quilibet vestrum tenorem dictarum litterarum apostolicarum insertum
presentibus in ecclesiis vestris et aliis locis publicis, clero et populo ad hoc spe-
cialiter congregatis, publicare solenniter et in lingua materna exponere procuretis,
facientes fieri de publicatione huiusmodi publica instrumenta, illa nobis post-
modum celleriter transmissuri.